

NAYANE  
PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:270314  
40000162  
NAYANE PINHEIRO MERCADINHO  
27.031.440/0001-62

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:270314400001  
Dados: 2025.04.09  
07:47:51 -03'00'

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI 488  
RUBRICA

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Senador Pompeu / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Saude

Número do processo: 00009.20250109/0002-24

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: GM-PE003/2025-SRP

Data da abertura: 11/04/2025 às 08:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: NAYANE PINHEIRO MERCADINHO

Telefone: (88) 9964-6325 / (88) 9964-6325

CNPJ/MF: 27.031.440/0001-62

E-mail: nayanelton@gmail.com

Endereço: RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000

### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:270314  
40000162

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.09 07:50:37  
-03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI 489  
RUBRICA W

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE 01 - CAFE**

**RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.**

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:270314  
40000162

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.09 07:51:11  
-03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI 490  
RUBRICA m

**1 - Café**

Especificação: CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, TIPO: ÚNICO, EMPACOTAMENTO: VÁCUO,  
CARACTERÍSTICA ADICIONAL: GRÃOS CAFÉ ARÁBICA. CAIXA COM 20 UNIDADES, 250G CADA PACOTE.

Quantidade: 790,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 354,97

Valor total: R\$ 280.426,30

Fabricante/Marca: UNIÃO

Modelo: CAFÉ

Valor de referência: R\$ 354,97

Valor total - LOTE 01 - CAFE: R\$ 280.426,30 - (duzentos e oitenta mil, quatrocentos e vinte e seis reais e trinta centavos)

**LOTE 02 - TEMPEROS**

**10 - Condimento**

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ

Quantidade: 105,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,61

Valor total: R\$ 1.114,05

Fabricante/Marca: DONA CLARA

Modelo: CONDIMENTO, TIPO URUCUM

Valor de referência: R\$ 10,61

**11 - Sal**

Especificação: SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO  
CLORETO DE SÓDIO 98,5%

Quantidade: 44,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 2,60

Valor total: R\$ 114,40

Fabricante/Marca: CAVALINHO

Modelo: SAL

Valor de referência: R\$ 2,60

**12 - Tempero**

Especificação: TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO:  
LÍQUIDO, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO. EMBALAGEM DE 500ML

Quantidade: 55,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,94

Valor total: R\$ 216,70

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144  
0000162

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.09 07:52:17  
-03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI \_\_\_\_\_  
RUBRICA \_\_\_\_\_

Fabricante/Marca: MARINAR

Modelo: TEMPERO COMPLETO

Valor de referência: R\$ 3,94

**63 - Tempero**

Especificação: TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE - EMBALAGEM 57G

Quantidade: 40,0

Unidade: Caixa 57 G

Valor unitário: R\$ 3,58

Valor total: R\$ 143,20

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: TEMPERO SABOR CARNE

Valor de referência: R\$ 3,58

**67 - Tempero**

Especificação: TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: GALINHA - EMBALAGEM 57G

Quantidade: 40,0

Unidade: Caixa 57 G

Valor unitário: R\$ 3,44

Valor total: R\$ 137,60

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: TEMPERO SABOR GALINHA

Valor de referência: R\$ 3,44

Valor total - LOTE 02 - TEMPEROS: R\$ 1.725,95 - (mil, setecentos e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos)

**LOTE 03 - POLPA DE FRUTA**

**15 - Polpa de fruta**

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 115,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,60

Valor total: R\$ 2.369,00

Fabricante/Marca: PURA

Modelo: POLPA DE ABACAXI

Valor de referência: R\$ 20,60

**16 - Polpa de fruta**

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 115,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,90

Valor total: R\$ 2.748,50

RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144  
0000162

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.09 07:52:48  
-03'00'

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI 442  
RUBRICA m

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

Fabricante/Marca: PURA

Modelo: POLPA DE ACEROLA

Valor de referência: R\$ 23,90

**17 - Polpa de fruta**

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: CAJU, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 115,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 22,30

Valor total: R\$ 2.564,50

Fabricante/Marca: PURA

Modelo: POLPA DE CAJU

Valor de referência: R\$ 22,30

**18 - Polpa de fruta**

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 115,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 22,51

Valor total: R\$ 2.588,65

Fabricante/Marca: PURA

Modelo: POLPA DE GOIABA

Valor de referência: R\$ 22,51

**19 - Polpa de fruta**

Especificação: POLPA DE FRUTA, TIPO: MANGA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Quantidade: 110,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 21,88

Valor total: R\$ 2.406,80

Fabricante/Marca: PURA

Modelo: POLPA DE MANGA

Valor de referência: R\$ 21,88

Valor total - LOTE 03 - POLPA DE FRUTA: R\$ 12.677,45 - (doze mil, seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos)

**LOTE 04 - HORTIFRUTI**

**8 - Leguminosa**

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO DE CORDA, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 140,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,05

Valor total: R\$ 1.267,00

Fabricante/Marca: DISAFRA

Modelo: FEIJÃO DE CORDA

Valor de referência: R\$ 9,05

NAYANE  
PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:270314  
40000162  
NAYANE PINHEIRO MERCADINHO  
27.031.440/0001-62

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144000016  
2  
Dados: 2025.04.09  
07:53:20 -03'00'

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI 493  
RUBRICA

9 - Leguminosa

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO PRETO, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 60,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,07

Valor total: R\$ 604,20

Fabricante/Marca: PINHEIRO

Modelo: FEIJÃO PRETO~

Valor de referência: R\$ 10,07

33 - Condimento\*

Especificação: CONDIMENTO\*, APRESENTAÇÃO: NATURAL, MATÉRIA-PRIMA: ALHO, ASPECTO FÍSICO: EM CABEÇA, TIPO: BRANCO, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL

Quantidade: 80,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 42,16

Valor total: R\$ 3.372,80

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: ALHO

Valor de referência: R\$ 42,16

34 - Fruta

Especificação: FRUTA, TIPO: BANANA PRATA, BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,66

Valor total: R\$ 2.830,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: BANANA PRATA

Valor de referência: R\$ 5,66

35 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA BRANCA

Quantidade: 150,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,58

Valor total: R\$ 837,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEBOLA BRANCA

Valor de referência: R\$ 5,58

36 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA

Quantidade: 440,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,93

Valor total: R\$ 4.369,20

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CENOURA

Valor de referência: R\$ 9,93

37 - Condimento

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144  
0000162

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.09 07:53:53  
-03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI 494  
RUBRICA

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: CEBOLINHA E COENTRO, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Quantidade: 580,0

Unidade: Maço

Valor unitário: R\$ 3,02

Valor total: R\$ 1.751,60

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CEBOLINHA E COENTRO

Valor de referência: R\$ 3,02

38 - Verdura In Natura\*

Especificação: VERDURA IN NATURA\*, TIPO: CHUCHU

Quantidade: 90,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,39

Valor total: R\$ 575,10

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: CHUCHU

Valor de referência: R\$ 6,39

39 - Fruta

Especificação: FRUTA, TIPO: LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Quantidade: 550,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,79

Valor total: R\$ 4.284,50

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: LARANJA PERA

Valor de referência: R\$ 7,79

40 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, AIPIM

Quantidade: 250,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,40

Valor total: R\$ 1.600,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: MANDIOCA, AIPIM

Valor de referência: R\$ 6,40

41 - Fruta

Especificação: FRUTA, TIPO: MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Quantidade: 350,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,69

Valor total: R\$ 3.041,50

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: MAMÃO

Valor de referência: R\$ 8,69

42 - Fruta

Especificação: FRUTA, TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Quantidade: 450,0

Unidade: Quilograma

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144  
0000162  
Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.09 07:54:24  
-03'00'  
**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI \_\_\_\_\_  
RUBRICA \_\_\_\_\_  
495  
m

Valor unitário: R\$ 5,34  
Fabricante/Marca: CEASA  
Valor de referência: R\$ 5,34

Valor total: R\$ 2.403,00  
Modelo: MELANCIA

43 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESIA

Quantidade: 280,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,19

Valor total: R\$ 1.733,20

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: BATATA INGLESIA

Valor de referência: R\$ 6,19

44 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE

Quantidade: 320,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,13

Valor total: R\$ 1.641,60

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: BATATA DOCE

Valor de referência: R\$ 5,13

45 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: ABÓBORA MORANGA

Quantidade: 120,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,79

Valor total: R\$ 694,80

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: ABÓBORA MORANGA

Valor de referência: R\$ 5,79

68 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO VERDE

Quantidade: 130,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,69

Valor total: R\$ 869,70

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: PIMENTÃO VERDE

Valor de referência: R\$ 6,69

69 - Tomate In - Natura

Especificação: TOMATE IN - NATURA, NOME: TOMATE IN - NATURA

Quantidade: 240,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,16

Valor total: R\$ 1.478,40

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: TOMATE



NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144000  
0162

Assinado de forma digital por  
NAYANE PINHEIRO COMERCIO  
E SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.09 07:54:59  
-03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
Fl. 496  
RUBRICA

Valor de referência: R\$ 6,16

Valor total - LOTE 04 - HORTIFRUTI: R\$ 33.353,60 - (trinta e três mil, trezentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos)

**LOTE 05 - PROTEINAS E EMBUTIDOS**

**13 - Carne salgada**

Especificação: CARNE SALGADA, TIPO CORTE: MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)

Quantidade: 150,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 28,47

Valor total: R\$ 4.270,50

Fabricante/Marca: KAICÓ

Modelo: CARNE DE CHARQUE

Valor de referência: R\$ 28,47

**14 - Embutido**

Especificação: EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Quantidade: 120,0

Unidade: Embalagem 05 KG

Valor unitário: R\$ 45,61

Valor total: R\$ 5.473,20

Fabricante/Marca: AVIVAR

Modelo: SALSICHA HOT DOG

Valor de referência: R\$ 45,61

**46 - Carne bovina in natura**

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: LAGARTO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 180,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 29,00

Valor total: R\$ 5.220,00

Fabricante/Marca: BOI BRASIL

Modelo: CARNE TIPO LAGARTO

Valor de referência: R\$ 29,00

**47 - Carne bovina in natura**

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: ACÉM, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Quantidade: 160,0

Unidade: Quilograma

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144  
0000162

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.09 07:55:53  
-03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI 497  
RUBRICA m

Valor unitário: R\$ 38,73

Valor total: R\$ 6.196,80

Fabricante/Marca: FORT BOI

Modelo: CARNE BOVINA MOIDA

Valor de referência: R\$ 38,73

**48 - Carne bovina in natura**

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: ACÉM, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 180,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 34,71

Valor total: R\$ 6.247,80

Fabricante/Marca: GOLD BEEF

Modelo: CARNE TIPO ACÉM

Valor de referência: R\$ 34,71

**49 - Carne de ave in natura**

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: MEDALHÃO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 230,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,33

Valor total: R\$ 4.675,90

Fabricante/Marca: BOM TODO

Modelo: CARNE TIPO PEITO DE FRANGO

Valor de referência: R\$ 20,33

**50 - Ovo**

Especificação: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE

Quantidade: 170,0

Unidade: Bandeja 30 UN

Valor unitário: R\$ 21,13

Valor total: R\$ 3.592,10

Fabricante/Marca: ABRIGO

Modelo: OVO

Valor de referência: R\$ 21,13

Valor total - LOTE 05 - PROTEINAS E EMBUTIDOS: R\$ 35.676,30 - (trinta e cinco mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta centavos)

**LOTE 06 - CEREAIS**

**6 - Arroz beneficiado**

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144  
0000162

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.09 07:56:26  
-03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITAC  
FI  
RUBRICA

Quantidade: 220,0  
Valor unitário: R\$ 7,42  
Fabricante/Marca: VÔ OLIMPIO  
Valor de referência: R\$ 7,42

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 1.632,40  
Modelo: ARROZ BRANCO TIPO 1

**7 - Arroz beneficiado**

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 2

Quantidade: 210,0  
Valor unitário: R\$ 8,37  
Fabricante/Marca: VÔ OLIMPIO  
Valor de referência: R\$ 8,37

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 1.757,70  
Modelo: ARROZ PARBORIZADO

**58 - Milho de pipoca**

Especificação: MILHO DE PIPOCA, GRUPO: DURO, CLASSE: AMARELA, QUALIDADE: TIPO 1, FORMATO ESTOURADO: TIPO IRREGULAR,BUTTERFLY

Quantidade: 100,0  
Valor unitário: R\$ 4,93  
Fabricante/Marca: KIMIMO  
Valor de referência: R\$ 4,93

Unidade: Embalagem 500 G  
Valor total: R\$ 493,00  
Modelo: MILHO DE PIPOCA

**70 - "milho"**

Especificação: "MILHO", TIPO: GRÃO, APLICAÇÃO: MUNGUNZÁ (CANJICA) - PACOTE COM 500G

Quantidade: 50,0  
Valor unitário: R\$ 4,28  
Fabricante/Marca: DONA CLARA  
Valor de referência: R\$ 4,28

Unidade: Pacote 500 G  
Valor total: R\$ 214,00  
Modelo: MILHO DE MUNGUNZÁ

Valor total - LOTE 06 - CEREAIS: R\$ 4.097,10 - (quatro mil e noventa e sete reais e dez centavos)

**LOTE 07 - FARINHAS**

**23 - Amido**

Especificação: AMIDO, BASE: DE MILHO  
Quantidade: 65,0

Unidade: Embalagem 500 G

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144  
0000162

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.09 07:56:57  
-03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI 449  
RUBRICA

Valor unitário: R\$ 13,13

Valor total: R\$ 853,45

Fabricante/Marca: APTI

Modelo: AMIDO DE MILHO

Valor de referência: R\$ 13,13

**26 - Farinha de mandioca**

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 120,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,22

Valor total: R\$ 626,40

Fabricante/Marca: PINHEIRO

Modelo: FARINHA DE MANDIOCA

Valor de referência: R\$ 5,22

**27 - Farinha de milho**

Especificação: FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO

Quantidade: 350,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 3,42

Valor total: R\$ 1.197,00

Fabricante/Marca: CORINGA

Modelo: FARINHA DE MILHO FLOCADA

Valor de referência: R\$ 3,42

**28 - Farinha de trigo**

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: INDUSTRIAL, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: SEM FERMENTO

Quantidade: 140,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,30

Valor total: R\$ 882,00

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

Valor de referência: R\$ 6,30

**29 - Amido**

Especificação: AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, SUBGRUPO: PÓ, ACIDEZ: POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,56

Valor total: R\$ 2.568,00

Fabricante/Marca: LOANDA

Modelo: FÉCULA DE MANDIOCA

Valor de referência: R\$ 8,56

**59 - CEREAL PREPARO, TIPO MUCILON**

Especificação: CEREAL PREPARO, TIPO MUCILON; SABOR ARROZ E AVEIA, SACHÊ 600G

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144  
0000162  
NAYANE PINHEIRO MERCADINHO  
27.031.440/0001-62

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.09 07:57:27  
-03'00'

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI  
RUBRICA

Quantidade: 60,0  
Valor unitário: R\$ 23,17  
Fabricante/Marca: NESTLE  
Valor de referência: R\$ 23,17

Unidade: Sachê  
Valor total: R\$ 1.390,20  
Modelo: MUCILON

62 - Cereal matinal,lanches

Especificação: CEREAL MATINAL,LANCHES, TIPO: FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS: TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS - EMBALAGEM 210G

Quantidade: 20,0  
Valor unitário: R\$ 8,65  
Fabricante/Marca: NESTLE  
Valor de referência: R\$ 8,65

Unidade: Embalagem  
Valor total: R\$ 173,00  
Modelo: FARINHA LÁCTEA

Valor total - LOTE 07 - FARINHAS: R\$ 7.690,05 - (sete mil, seiscentos e noventa reais e cinco centavos)

LOTE 08 - REFRIGERANTES

20 - Refrigerante

Especificação: REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA,XAROPE, SABOR: GUARANÁ, GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML

Quantidade: 45,0  
Valor unitário: R\$ 54,02  
Fabricante/Marca: FREVO  
Valor de referência: R\$ 54,02

Unidade: Fardo  
Valor total: R\$ 2.430,90  
Modelo: REFRIGERANTE DE GUARANÁ

21 - Refrigerante

Especificação: REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA,XAROPE, SABOR: COLA, GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML

Quantidade: 45,0  
Valor unitário: R\$ 55,01  
Fabricante/Marca: FREVO  
Valor de referência: R\$ 55,01

Unidade: Fardo  
Valor total: R\$ 2.475,45  
Modelo: REFRIGERANTE DE COLA

22 - Refrigerante

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144  
0000162

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.09 07:57:59  
-03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITACAO  
FI \_\_\_\_\_ 803  
RUBRICA \_\_\_\_\_ ~

Especificação: REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA, XAROPE, SABOR: LARANJA. EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 2000 ML

Quantidade: 45,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 54,02

Valor total: R\$ 2.430,90

Fabricante/Marca: FREVO

Modelo: REFRIGERANTE DE LARANJA

Valor de referência: R\$ 54,02

Valor total - LOTE 08 - REFRIGERANTES: R\$ 7.337,25 - (sete mil, trezentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos)

**LOTE 09 - BISCOITOS, MASSAS E PÃES**

**24 - Biscoito**

Especificação: BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, PRAZO VALIDADE: MÍNIMO 6 MESES MESES

Quantidade: 880,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 6,36

Valor total: R\$ 5.596,80

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: BISCOITO SALGADO

Valor de referência: R\$ 6,36

**25 - Biscoito**

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: SORTIDO, SABOR: SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO

Quantidade: 900,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 6,12

Valor total: R\$ 5.508,00

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: BISCOITO DOCE

Valor de referência: R\$ 6,12

**30 - Macarrão**

Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO

Quantidade: 340,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 5,98

Valor total: R\$ 2.033,20

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: MACARRÃO TIPO PARAFUSO

Valor de referência: R\$ 5,98



NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440  
000162  
NAYANE PINHEIRO MERCADINHO  
27.031.440/0001-62

Assinado de forma digital por  
NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.09 07:58:34  
-03'00'

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI 503  
RUBRICA

31 - Pão

Especificação: PÃO DE 50G, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: TIPO FRANCÊS, BRANCO, DE SAL  
Quantidade: 450,0  
Valor unitário: R\$ 14,64  
Fabricante/Marca: QUIPÃO  
Valor de referência: R\$ 14,64

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 6.588,00  
Modelo: PÃO FRANCÊS

32 - Pão

Especificação: PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE. PACOTE COM 10 UNIDADES  
Quantidade: 230,0  
Valor unitário: R\$ 8,88  
Fabricante/Marca: QUIPÃO  
Valor de referência: R\$ 8,88

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 2.042,40  
Modelo: PÃO BISNAGA, CACHORRO QUENTE

64 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER - PACOTE 350G  
Quantidade: 962,0  
Valor unitário: R\$ 6,62  
Fabricante/Marca: GALO  
Valor de referência: R\$ 6,62

Unidade: EMBALAGEM 350G  
Valor total: R\$ 6.368,44  
Modelo: BISCOITO CREAM CRACKER

65 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA  
Quantidade: 780,0  
Valor unitário: R\$ 7,84  
Fabricante/Marca: COELHO  
Valor de referência: R\$ 7,84

Unidade: Pacote 400 G  
Valor total: R\$ 6.115,20  
Modelo: BISCOITO TIPO MARIA

Valor total - LOTE 09 - BISCOITOS, MASSAS E PÃES: R\$ 34.252,04 - (trinta e quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos)

LOTE 10 - LEITE E LATICÍNIOS

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144  
0000162  
Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.09 07:59:10  
-03'00'  
**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI 804  
RUBRICA m

**51 - Creme de leite**

Especificação: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT

Quantidade: 130,0

Unidade: Embalagem 200 G

Valor unitário: R\$ 5,10

Valor total: R\$ 663,00

Fabricante/Marca: TRIÂNGULO

Modelo: CREME DE LEITE

Valor de referência: R\$ 5,19

**52 - Leite condensado**

Especificação: LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA

Quantidade: 80,0

Unidade: Caixa 395 G

Valor unitário: R\$ 7,65

Valor total: R\$ 612,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: LEITE CONDENSADO

Valor de referência: R\$ 7,65

**53 - Leite em pó**

Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO

Quantidade: 850,0

Unidade: Embalagem 400 G

Valor unitário: R\$ 19,36

Valor total: R\$ 16.456,00

Fabricante/Marca: CCGI

Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Valor de referência: R\$ 19,36

**54 - Bebida láctea**

Especificação: BEBIDA LÁCTEA, SABOR: MORANGO, APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS

Quantidade: 150,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 8,27

Valor total: R\$ 1.240,50

Fabricante/Marca: SANTO EXPEDITO

Modelo: BEBIDA LÁCTEA

Valor de referência: R\$ 8,27

Valor total - LOTE 10 - LEITE E LATICÍNIOS: R\$ 18.971,50 - (dezoito mil, novecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos)

**LOTE 11 - DIVERSOS**

**55 - Açúcar**

RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.09 07:59:44  
-03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI 505  
RUBRICA m

Especificação: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL

Quantidade: 2450,0

Valor unitário: R\$ 5,39

Fabricante/Marca: HUMAITÁ

Valor de referência: R\$ 5,39

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 13.205,50

Modelo: AÇÚCAR CRISTAL

56 - Achocolatado

Especificação: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

Quantidade: 280,0

Valor unitário: R\$ 11,72

Fabricante/Marca: APTI

Valor de referência: R\$ 11,72

Unidade: Embalagem 400 G

Valor total: R\$ 3.281,60

Modelo: ACHOCOLATADO

57 - Maionese

Especificação: MAIONESE, TIPO: TRADICIONAL, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO

Quantidade: 60,0

Valor unitário: R\$ 13,99

Fabricante/Marca: LIZA

Valor de referência: R\$ 13,99

Unidade: Pote 500 G

Valor total: R\$ 839,40

Modelo: MAIONESE

60 - Legume em conserva

Especificação: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE

Quantidade: 90,0

Valor unitário: R\$ 4,29

Fabricante/Marca: FUGINI

Valor de referência: R\$ 4,29

Unidade: Embalagem 170 G

Valor total: R\$ 386,10

Modelo: MILHO VERDE

61 - Óleo Vegetal

Especificação: ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA - UNIDADE 900ML

Quantidade: 220,0

Valor unitário: R\$ 10,33

Fabricante/Marca: CONCORDIA

Valor de referência: R\$ 10,33

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.272,60

Modelo: ÓLEO VEGETAL

66 - "Margarina"

Especificação: "MARGARINA", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SAL, SEM COLESTEROL - EMBALAGEM DE 500G

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:270314  
40000162

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.09 08:00:17  
-03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI SD6  
RUBRICA m

Quantidade: 310,0  
Valor unitário: R\$ 7,06  
Fabricante/Marca: PURO SABOR  
Valor de referência: R\$ 7,06

Unidade: UNIDADE 500G  
Valor total: R\$ 2.188,60  
Modelo: MARGARINA 500G

71 - Legume em conserva  
Especificação: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: ERVILHA  
Quantidade: 90,0  
Valor unitário: R\$ 3,87  
Fabricante/Marca: ODERICH  
Valor de referência: R\$ 3,87

Unidade: Embalagem 170 G  
Valor total: R\$ 348,30  
Modelo: ERVILHA

Valor total - LOTE 11 - DIVERSOS: R\$ 22.522,10 - (vinte e dois mil, quinhentos e vinte e dois reais e dez centavos)

#### LOTE 12 - CHÁS

##### 2 - Chá alimentação

Especificação: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHA DE CAMOMILA, USO: ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO: SAQUINHOS DE 15G

Quantidade: 70,0  
Valor unitário: R\$ 6,60  
Fabricante/Marca: LEÃO  
Valor de referência: R\$ 6,60

Unidade: Caixa 15 UN  
Valor total: R\$ 462,00  
Modelo: CHÁ DE CAMOMILA

##### 3 - Chá alimentação

Especificação: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: ERVA CIDREIRA, USO: ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO: SAQUINHOS DE 15G

Quantidade: 70,0  
Valor unitário: R\$ 6,60  
Fabricante/Marca: LEÃO  
Valor de referência: R\$ 6,60

Unidade: Caixa 15 UN  
Valor total: R\$ 462,00  
Modelo: CHÁ DE ERVA CIDREIRA

##### 4 - Chá alimentação

Especificação: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ DE HORTELÃ, USO: ALIMENTÍCIO, sachê com 15g

Quantidade: 70,0  
Valor unitário: R\$ 6,60

Unidade: Caixa 15 UN  
Valor total: R\$ 462,00

RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144  
0000162

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.09 08:00:57  
-03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI SDT  
RUBRICA m

Fabricante/Marca: LEÃO

Modelo: CHÁ DE HORTELÃ

Valor de referência: R\$ 6,60

5 - CHÁ, SABOR CAPIM SANTO

Especificação: CHÁ, SABOR CAPIM SANTO. SACHÊ COM 15G. CAIXA COM 15 UNIDADES DATA DE FABRICAÇÃO E  
PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,60

Valor total: R\$ 462,00

Fabricante/Marca: LEÃO

Modelo: CHÁ CAPIM SANTO

Valor de referência: R\$ 6,60

Valor total - LOTE 12 - CHÁS: R\$ 1.848,00 - (mil, oitocentos e quarenta e oito reais)

Valor geral da proposta: R\$ 460.577,64 (quatrocentos e sessenta mil, quinhentos e setenta e sete reais e  
sessenta e quatro centavos)

#### Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

#### Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 4 de Abril de 2025 às 14:55

#### Dados do Usuário:

Usuário logado como: NAYANE

E-mail: nayanelton@gmail.com

CPF/MF: 27.031.440/0001-62



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI

RUBRICA

PROPOSTA DE PRE

PREGÃO ELETRÔNICO: 003/2025-S

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00009.20250109/0002-

FANTASIA: COMERCIAL MARTINS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: C M SILVA LTDA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO: 57.407.742/0001-53 FIC/C.G.F: 07.215341-5 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00241.013.3

LOGRADOURO: RUA CICERO RODRIGUES, 52, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

TELEFONE (88) 9 8195-7931 E-MAIL: cmsilvaltda@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: CÍCERO MARTINS SILVA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, AUTÔNOMO, CPF Nº 405.040.118-9

RUA JOSE VICENTE, número 45, bairro VILA ANTONICO, município QUIXELO - CE, CEP: 63.515-000

BANCO: BRASIL AGÊNCIA Nº:122-8 . CONTA CORRENTE Nº:66108

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

Nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

**Prazo de validade da proposta de preços:** 60 (SESSENTA) dias

## LOTE 1 - CAFÉ

| LOTE 1 - CAFÉ                                                               |                                                                                                                                                              |         |       |     |                      |                                                                |                   |                                                                           |
|-----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----|----------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------------------------------------------------|
| ITEM                                                                        | MARCA                                                                                                                                                        | PRODUTO | UND   | QTD | VALOR UNITARIO (R\$) |                                                                | VALOR TOTAL (R\$) |                                                                           |
| 1                                                                           | PRINCIPAL                                                                                                                                                    | Café    | Caixa | 790 | R\$ 354,97           | trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa e sete centavos | R\$ 280.426,30    | duzentos e oitenta mil, quatrocentos vinte e seis reais e trinta centavos |
| Especificação:                                                              | CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, TIPO: ÚNICO, EMPACOTAMENTO: VÁCUO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: GRÃOS CAFÉ ARÁBICA. CAIXA COM 20 UNIDADES, 250G CADA PACOTE. |         |       |     |                      |                                                                |                   |                                                                           |
| VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)                                                 |                                                                                                                                                              |         |       |     | R\$ 280.426,30       |                                                                |                   |                                                                           |
| duzentos e oitenta mil, quatrocentos e vinte e seis reais e trinta centavos |                                                                                                                                                              |         |       |     |                      |                                                                |                   |                                                                           |

## LOTE 2 - TEMPEROS

| ITEM | MARCA | PRODUTO | UND | QTD | VALOR UNITARIO (R\$) |  | VALOR TOTAL (R\$) |  |
|------|-------|---------|-----|-----|----------------------|--|-------------------|--|
|------|-------|---------|-----|-----|----------------------|--|-------------------|--|

C M SILVA LTDA - COMERCIAL MARTINS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 57.407.742/0001-53

RUA CICERO RODRIGUES, 52, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

|                                                                 |                                                                                                                                      |            |            |     |              |                                         |              |                                                 |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|-----|--------------|-----------------------------------------|--------------|-------------------------------------------------|
| 10                                                              | PANELAÇO                                                                                                                             | Condimento | Quilograma | 105 | R\$ 10,61    | dez reais e sessenta e um centavos      | R\$ 1.114,05 | mil cento e quatorze reais e cinco centavos     |
| Especificação:                                                  | CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ                                                                                           |            |            |     |              |                                         |              |                                                 |
| 11                                                              | SALMONETE                                                                                                                            | Sal        | Quilograma | 44  | R\$ 2,60     | dois reais e sessenta centavos          | R\$ 114,40   | cento e quatorze reais e quarenta centavos      |
| Especificação:                                                  | SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%                          |            |            |     |              |                                         |              |                                                 |
| 12                                                              | FOLHA VERDE                                                                                                                          | Tempero    | Unidade    | 55  | R\$ 3,94     | três reais e noventa e quatro centavos  | R\$ 216,70   | duzentos e dezesseis reais e setenta centavos   |
| Especificação:                                                  | TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO. EMBALAGEM DE 500ML |            |            |     |              |                                         |              |                                                 |
| 63                                                              | MAGGI                                                                                                                                | Tempero    | Caixa 57 G | 40  | R\$ 3,58     | três reais e cinquenta e oito centavos  | R\$ 143,20   | cento e quarenta e oito reais e vinte centavos  |
| Especificação:                                                  | TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE - EMBALAGEM 570G                                              |            |            |     |              |                                         |              |                                                 |
| 67                                                              | MAGGI                                                                                                                                | Tempero    | Caixa 57 G | 40  | R\$ 3,44     | três reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 137,60   | cento e trinta e sete reais e sessenta centavos |
| Especificação:                                                  | TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: GALINHA - EMBALAGEM 570G                                            |            |            |     |              |                                         |              |                                                 |
| VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)                                     |                                                                                                                                      |            |            |     | R\$ 1.725,95 |                                         |              |                                                 |
| mil setecentos e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos |                                                                                                                                      |            |            |     |              |                                         |              |                                                 |

**LOTE 3 - POLPA DE FRUTA**

| ITEM           | MARCA                                                  | PRODUTO        | UND        | QTD | VALOR UNITARIO (R\$) |                                 | VALOR TOTAL (R\$) |                                            |
|----------------|--------------------------------------------------------|----------------|------------|-----|----------------------|---------------------------------|-------------------|--------------------------------------------|
| 15             | SOPOLPA                                                | Polpa de fruta | Quilograma | 115 | R\$ 20,60            | vinte reais e sessenta centavos | R\$ 2.369,00      | dois mil trezentos e sessenta e nove reais |
| Especificação: | POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA |                |            |     |                      |                                 |                   |                                            |

CM SILVA LTDA - COMERCIAL MARTINS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 57.407.742/0001-53

RUA CICERO RODRIGUES, 52, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

|                                                                         |                                                                |                |            |     |               |                                              |              |                                                                         |
|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------|------------|-----|---------------|----------------------------------------------|--------------|-------------------------------------------------------------------------|
| 16                                                                      | SOPOLPA                                                        | Polpa de fruta | Quilograma | 115 | R\$ 23,90     | vinte e três reais e noventa centavos        | R\$ 2.748,50 | dois mil, setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos       |
| Especificação:                                                          | POLPA DE FRUTA, TIPO: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA         |                |            |     |               |                                              |              |                                                                         |
| 17                                                                      | SOPOLPA                                                        | Polpa de fruta | Quilograma | 115 | R\$ 22,30     | vinte e dois reais e trinta centavos         | R\$ 2.564,50 | dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos     |
| Especificação:                                                          | POLPA DE FRUTA, TIPO: CAJU, APRESENTAÇÃO: CONGELADA            |                |            |     |               |                                              |              |                                                                         |
| 18                                                                      | SOPOLPA                                                        | Polpa de fruta | Quilograma | 115 | R\$ 22,51     | vinte e dois reais e cinquenta e um centavos | R\$ 2.588,65 | dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta e cinco centavos |
| Especificação:                                                          | POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA |                |            |     |               |                                              |              |                                                                         |
| 19                                                                      | SOPOLPA                                                        | Polpa de fruta | Quilograma | 110 | R\$ 21,88     | vinte e um reais e oitenta e oito centavos   | R\$ 2.406,80 | dois mil, quatrocentos e seis reais e oitenta centavos                  |
| Especificação:                                                          | POLPA DE FRUTA, TIPO: MANGA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA           |                |            |     |               |                                              |              |                                                                         |
| VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)                                             |                                                                |                |            |     | R\$ 12.677,45 |                                              |              |                                                                         |
| doze mil, seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos |                                                                |                |            |     |               |                                              |              |                                                                         |

**LOTE 4 - HORTIFRUTI**

| ITEM           | MARCA                                                | PRODUTO    | UND        | QTD | VALOR UNITARIO (R\$) |                             | VALOR TOTAL (R\$) |                                            |
|----------------|------------------------------------------------------|------------|------------|-----|----------------------|-----------------------------|-------------------|--------------------------------------------|
| 8              | DONA DÊ                                              | Leguminosa | Quilograma | 140 | R\$ 9,05             | nove reais e cinco centavos | R\$ 1.267,00      | mil duzentos e sessenta e sete reais       |
| Especificação: | LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO DE CORDA, TIPO: TIPO 1 |            |            |     |                      |                             |                   |                                            |
| 9              | DONA DÊ                                              | Leguminosa | Quilograma | 60  | R\$ 10,07            | dez reais e sete centavos   | R\$ 604,20        | seiscentos e quatro reais e vinte centavos |
| Especificação: | LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO PRETO, TIPO: TIPO 1    |            |            |     |                      |                             |                   |                                            |

CM SILVA LTDA - COMERCIAL MARTINS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 57.407.742/0001-53

RUA CICERO RODRIGUES, 52, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

|                |                                                                                                                                 |                    |            |     |           |                                            |              |                                                                    |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------|-----|-----------|--------------------------------------------|--------------|--------------------------------------------------------------------|
| 33             | CEASA                                                                                                                           | Condimento*        | Quilograma | 80  | R\$ 42,16 | quarenta e dois reais e dezesseis centavos | R\$ 3.372,80 | três mil, trezentos e setenta e dois reais e oitenta centavos      |
| Especificação: | CONDIMENTO*, APRESENTAÇÃO: NATURAL, MATÉRIA-PRIMA: ALHO, ASPECTO FÍSICO: EM CABEÇA, TIPO: BRANCO, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL |                    |            |     |           |                                            |              |                                                                    |
| 34             | CEASA                                                                                                                           | Fruta              | Quilograma | 500 | R\$ 5,66  | cinco reais e sessenta e seis centavos     | R\$ 2.830,00 | dois mil, oitocentos e trinta reais                                |
| Especificação: | FRUTA, TIPO: BANANA PRATA, BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL                                                                 |                    |            |     |           |                                            |              |                                                                    |
| 35             | CESASA                                                                                                                          | Legume natura in   | Quilograma | 150 | R\$ 5,58  | cinco reais e cinquenta e oito centavos    | R\$ 837,00   | oitocentos e trinta e sete reais                                   |
| Especificação: | LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA BRANCA                                                                                           |                    |            |     |           |                                            |              |                                                                    |
| 36             | CESASA                                                                                                                          | Legume natura in   | Quilograma | 440 | R\$ 9,93  | nove reais e noventa e três centavos       | R\$ 4.369,20 | quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e vinte centavos     |
| Especificação: | LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA                                                                                                 |                    |            |     |           |                                            |              |                                                                    |
| 37             | CESASA                                                                                                                          | Condimento         | Maço       | 580 | R\$ 3,02  | três reais e dois centavos                 | R\$ 1.751,60 | mil setecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos          |
| Especificação: | CONDIMENTO, TIPO: CEBOLINHA E COENTRO, APRESENTAÇÃO: NATURAL                                                                    |                    |            |     |           |                                            |              |                                                                    |
| 38             | CESASA                                                                                                                          | Verdura Natura* In | Quilograma | 90  | R\$ 6,39  | seis reais e trinta e nove centavos        | R\$ 575,10   | quinhentos e setenta e cinco reais e dez centavos                  |
| Especificação: | VERDURA IN NATURA*, TIPO: CHUCHU                                                                                                |                    |            |     |           |                                            |              |                                                                    |
| 39             | CESASA                                                                                                                          | Fruta              | Quilograma | 550 | R\$ 7,79  | sete reais e setenta e nove centavos       | R\$ 4.284,50 | quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos |
| Especificação: | FRUTA, TIPO: LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO: NATURAL                                                                                |                    |            |     |           |                                            |              |                                                                    |
| 40             | CESASA                                                                                                                          | Legume natura in   | Quilograma | 250 | R\$ 6,40  | seis reais e quarenta centavos             | R\$ 1.600,00 | mil e seiscentos reais                                             |

CM SILVA LTDA – COMERCIAL MARTINS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 57.407.742/0001-53

RUA CICERO RODRIGUES, 52, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

|                                                                           |                                                       |               |                  |     |               |                                        |              |                                                             |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------|------------------|-----|---------------|----------------------------------------|--------------|-------------------------------------------------------------|
| Especificação:                                                            | LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, AIPIM               |               |                  |     |               |                                        |              |                                                             |
| 41                                                                        | CESASA                                                | Fruta         | Quilogramas      | 350 | R\$ 8,69      | oito reais e sessenta e nove centavos  | R\$ 3.041,50 | três mil e quarenta e um reais e cinquenta centavos         |
| Especificação:                                                            | FRUTA, TIPO: MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL     |               |                  |     |               |                                        |              |                                                             |
| 42                                                                        | CESASA                                                | Fruta         | Quilogramas      | 450 | R\$ 5,34      | cinco reais e trinta e quatro centavos | R\$ 2.403,00 | dois mil, quatrocentos e três reais                         |
| Especificação:                                                            | FRUTA, TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL |               |                  |     |               |                                        |              |                                                             |
| 43                                                                        | CESASA                                                | Legume natura | in Quilogramas   | 280 | R\$ 6,19      | seis reais e dezenove centavos         | R\$ 1.733,20 | mil setecentos e trinta e três reais e vinte centavos       |
| Especificação:                                                            | LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESIA               |               |                  |     |               |                                        |              |                                                             |
| 44                                                                        | CESASA                                                | Legume natura | in Quilogramas   | 320 | R\$ 5,13      | cinco reais e treze centavos           | R\$ 1.641,60 | mil seiscentos e quarenta e um reais e sessenta centavos    |
| Especificação:                                                            | LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE                   |               |                  |     |               |                                        |              |                                                             |
| 45                                                                        | CESASA                                                | Legume natura | in Quilogramas   | 120 | R\$ 5,79      | cinco reais e setenta e nove centavos  | R\$ 694,80   | seiscentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos      |
| Especificação:                                                            | LEGUME IN NATURA, TIPO: ABÓBORA MORANGA               |               |                  |     |               |                                        |              |                                                             |
| 68                                                                        | CESASA                                                | Legume natura | in Quilogramas   | 130 | R\$ 6,69      | seis reais e sessenta e nove centavos  | R\$ 869,70   | oitocentos e sessenta e nove reais e setenta centavos       |
| Especificação:                                                            | LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO VERDE                |               |                  |     |               |                                        |              |                                                             |
| 69                                                                        | CESASA                                                | Tomate Natura | In - Quilogramas | 240 | R\$ 6,16      | seis reais e dezesseis centavos        | R\$ 1.478,40 | mil quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos |
| Especificação:                                                            | TOMATE IN - NATURA, NOME: TOMATE IN - NATURA          |               |                  |     |               |                                        |              |                                                             |
| VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)                                               |                                                       |               |                  |     | R\$ 33.353,60 |                                        |              |                                                             |
| trinta e três mil, trezentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos |                                                       |               |                  |     |               |                                        |              |                                                             |

CM SILVA LTDA - COMERCIAL MARTINS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 57.407.742/0001-53

RUA CICERO RODRIGUES, 52, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000



|                                                       |                                                                                                                                                                       |                              |                 |     |              |                                         |              |                                                |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-----------------|-----|--------------|-----------------------------------------|--------------|------------------------------------------------|
| Especificação:                                        | FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ                                                        |                              |                 |     |              |                                         |              |                                                |
| 27                                                    | SÃO BRAZ                                                                                                                                                              | Farinha de milho             | Embalagem 500 G | 350 | R\$ 3,42     | três reais e quarenta e dois centavos   | R\$ 1.197,00 | mil cento e noventa e sete reais               |
| Especificação:                                        | FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO                                                   |                              |                 |     |              |                                         |              |                                                |
| 28                                                    | DONA MARIA                                                                                                                                                            | Farinha de trigo             | Quilograma      | 140 | R\$ 6,30     | seis reais e trinta centavos            | R\$ 882,00   | oitocentos e oitenta e dois reais              |
| Especificação:                                        | FARINHA DE TRIGO, GRUPO: INDUSTRIAL, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: SEM FERMENTO                                                                      |                              |                 |     |              |                                         |              |                                                |
| 29                                                    | LOPES                                                                                                                                                                 | Amido                        | Quilograma      | 300 | R\$ 8,56     | oito reais e cinquenta e seis centavos  | R\$ 2.568,00 | dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais   |
| Especificação:                                        | AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, SUBGRUPO: PÓ, ACIDEZ: POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1                                                                  |                              |                 |     |              |                                         |              |                                                |
| 59                                                    | NESTLÉ                                                                                                                                                                | CEREAL PREPARO, TIPO MUCILON | Sachê           | 60  | R\$ 23,17    | vinte e três reais e dezessete centavos | R\$ 1.390,20 | mil trezentos e noventa reais e vinte centavos |
| Especificação:                                        | CEREAL PREPARO, TIPO MUCILON; SABOR ARROZ E AVEIA, SACHÊ 600G                                                                                                         |                              |                 |     |              |                                         |              |                                                |
| 62                                                    | NESTLÉ                                                                                                                                                                | Cereal matinal, lanches      | Embalagem       | 20  | R\$ 8,65     | oito reais e sessenta e cinco centavos  | R\$ 173,00   | cento e setenta e três reais                   |
| Especificação:                                        | CEREAL MATINAL, LANCHES, TIPO: FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS: TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS - EMBALAGEM 210G |                              |                 |     |              |                                         |              |                                                |
| VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)                           |                                                                                                                                                                       |                              |                 |     | R\$ 7.690,05 |                                         |              |                                                |
| sete mil, seiscentos e noventa reais e cinco centavos |                                                                                                                                                                       |                              |                 |     |              |                                         |              |                                                |

**LOTE 8 - REFRIGERANTES**

| ITEM           | MARCA                                                                                       | PRODUTO      | UND   | QTD | VALOR UNITARIO (R\$) |                                          | VALOR TOTAL (R\$) |                                                          |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------|-----|----------------------|------------------------------------------|-------------------|----------------------------------------------------------|
| 20             | INDAIA                                                                                      | Refrigerante | Fardo | 45  | R\$ 54,02            | cinquenta e quatro reais e dois centavos | R\$ 2.430,90      | dois mil, quatrocentos e trinta reais e noventa centavos |
| Especificação: | REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA, XAROPE, SABOR: GUARANÁ, GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML |              |       |     |                      |                                          |                   |                                                          |

|                                                                    |                                                                                               |              |       |    |              |                                          |              |                                                                            |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------|----|--------------|------------------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------------------------|
| 21                                                                 | INDAIA                                                                                        | Refrigerante | Fardo | 45 | R\$ 55,01    | cinquenta e cinco reais e um centavo     | R\$ 2.475,45 | dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos |
| Especificação:                                                     | REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA, XAROPE, SABOR: COLA, GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML      |              |       |    |              |                                          |              |                                                                            |
| 22                                                                 | INDAIA                                                                                        | Refrigerante | Fardo | 45 | R\$ 54,02    | cinquenta e quatro reais e dois centavos | R\$ 2.430,90 | dois mil, quatrocentos e trinta reais e noventa centavos                   |
| Especificação:                                                     | REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA, XAROPE, SABOR: LARANJA. EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 2000 ML |              |       |    |              |                                          |              |                                                                            |
| VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)                                        |                                                                                               |              |       |    | R\$ 7.337,25 |                                          |              |                                                                            |
| sete mil, trezentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos |                                                                                               |              |       |    |              |                                          |              |                                                                            |

**LOTE 9 - BISCOITOS, MASSAS E PÃES**

| ITEM           | MARCA                                                                                                         | PRODUTO  | UND          | QTD | VALOR UNITARIO (R\$) |                                             | VALOR TOTAL (R\$) |                                                                 |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|-----|----------------------|---------------------------------------------|-------------------|-----------------------------------------------------------------|
| 24             | ESTRELA                                                                                                       | Biscoito | Pacote 400 G | 880 | R\$ 6,36             | seis reais e trinta e seis centavos         | R\$ 5.596,80      | cinco mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta centavos |
| Especificação: | BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, PRAZO VALIDADE: MÍNIMO 6 MESES MESES                                        |          |              |     |                      |                                             |                   |                                                                 |
| 25             | ESTRELA                                                                                                       | Biscoito | Pacote 400 G | 900 | R\$ 6,12             | seis reais e doze centavos                  | R\$ 5.508,00      | cinco mil, quinhentos e oito reais                              |
| Especificação: | BISCOITO, APRESENTAÇÃO: SORTIDO, SABOR: SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO |          |              |     |                      |                                             |                   |                                                                 |
| 30             | BRANDINI                                                                                                      | Macarrão | Embalagem    | 340 | R\$ 5,98             | cinco reais e noventa e oito centavos       | R\$ 2.033,20      | dois mil e trinta e três reais e vinte centavos                 |
| Especificação: | MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO             |          |              |     |                      |                                             |                   |                                                                 |
| 31             | PANIFICADOR A LOCAL                                                                                           | Pão      | Quilograma   | 450 | R\$ 14,64            | quatorze reais e sessenta e quatro centavos | R\$ 6.588,00      | seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais                     |
| Especificação: | PÃO DE 50G, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: TIPO FRANCÊS, BRANCO, DE SAL                            |          |              |     |                      |                                             |                   |                                                                 |
| 32             | RENOPAN                                                                                                       | Pão      | Pacote       | 230 | R\$ 8,88             | oito reais e oitenta e oito centavos        | R\$ 2.042,40      | dois mil e quarenta e dois reais e quarenta centavos            |

Especificação: PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE. PACOTE COM 10 UNIDADES

|    |        |          |                |     |          |                                       |              |                                                                          |
|----|--------|----------|----------------|-----|----------|---------------------------------------|--------------|--------------------------------------------------------------------------|
| 64 | PETIAN | Biscoito | EMBALAGEM 350G | 962 | R\$ 6,62 | seis reais e sessenta e dois centavos | R\$ 6.368,44 | seis mil, trezentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos |
|----|--------|----------|----------------|-----|----------|---------------------------------------|--------------|--------------------------------------------------------------------------|

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER - PACOTE 350G

|    |        |          |              |     |          |                                        |              |                                                 |
|----|--------|----------|--------------|-----|----------|----------------------------------------|--------------|-------------------------------------------------|
| 65 | PETIAN | Biscoito | Pacote 400 G | 780 | R\$ 7,84 | sete reais e oitenta e quatro centavos | R\$ 6.115,20 | seis mil, cento e quinze reais e vinte centavos |
|----|--------|----------|--------------|-----|----------|----------------------------------------|--------------|-------------------------------------------------|

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA

**VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)**

**R\$ 34.252,04**

trinta e quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos

**LOTE 10 - LEITE E LATICÍNIOS**

| ITEM | MARCA   | PRODUTO        | UND             | QTD | VALOR UNITÁRIO (R\$) |                                 | VALOR TOTAL (R\$) |                                                        |
|------|---------|----------------|-----------------|-----|----------------------|---------------------------------|-------------------|--------------------------------------------------------|
| 51   | BETANIA | Crema de leite | Embalagem 200 G | 130 | R\$ 5,19             | cinco reais e dezenove centavos | R\$ 674,70        | seiscentos e setenta e quatro reais e setenta centavos |

Especificação: CREMA DE LEITE, TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT

|    |         |                  |             |    |          |                                        |            |                         |
|----|---------|------------------|-------------|----|----------|----------------------------------------|------------|-------------------------|
| 52 | BETANIA | Leite condensado | Caixa 395 G | 80 | R\$ 7,65 | sete reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 612,00 | seiscentos e doze reais |
|----|---------|------------------|-------------|----|----------|----------------------------------------|------------|-------------------------|

Especificação: LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA

|    |        |             |                 |     |           |                                         |               |                                                      |
|----|--------|-------------|-----------------|-----|-----------|-----------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------|
| 53 | ITAMBÉ | Leite em pó | Embalagem 400 G | 850 | R\$ 19,36 | dezenove reais e trinta e seis centavos | R\$ 16.456,00 | dezesesse mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais |
|----|--------|-------------|-----------------|-----|-----------|-----------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------|

Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO

|    |           |               |       |     |          |                                    |              |                                                    |
|----|-----------|---------------|-------|-----|----------|------------------------------------|--------------|----------------------------------------------------|
| 54 | SERVE BEM | Bebida láctea | Litro | 150 | R\$ 8,27 | oito reais e vinte e sete centavos | R\$ 1.240,50 | mil duzentos e quarenta reais e cinquenta centavos |
|----|-----------|---------------|-------|-----|----------|------------------------------------|--------------|----------------------------------------------------|

Especificação: BEBIDA LÁCTEA, SABOR: MORANGO, APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS

**VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)**

**R\$ 18.983,20**

dezoito mil, novecentos e oitenta e três reais e vinte centavos

CM SILVA LTDA - COMERCIAL MARTINS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 57.407.742/0001-53

RUA CICERO RODRIGUES, 52, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

**LOTE 11 - DIVERSOS**

| ITEM                               | MARCA                                                                                                   | PRODUTO            | UND             | QTD  | VALOR UNITARIO (R\$) |                                       | VALOR TOTAL (R\$) |                                                               |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------|------|----------------------|---------------------------------------|-------------------|---------------------------------------------------------------|
| 55                                 | CAETÉ                                                                                                   | Açúcar             | Quilograma      | 2450 | R\$ 5,39             | cinco reais e trinta e nove centavos  | R\$ 13.205,50     | treze mil, duzentos e cinco reais e cinquenta centavos        |
| Especificação:                     | AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL                                                                                   |                    |                 |      |                      |                                       |                   |                                                               |
| 56                                 | APTI                                                                                                    | Achocolatado       | Embalagem 400 G | 280  | R\$ 11,72            | onze reais e setenta e dois centavos  | R\$ 3.281,60      | três mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos   |
| Especificação:                     | ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS |                    |                 |      |                      |                                       |                   |                                                               |
| 57                                 | ARISCO                                                                                                  | Maionese           | Pote 500 G      | 60   | R\$ 13,99            | treze reais e noventa e nove centavos | R\$ 839,40        | oitocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos          |
| Especificação:                     | MAIONESE, TIPO: TRADICIONAL, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO                                                   |                    |                 |      |                      |                                       |                   |                                                               |
| 60                                 | QUERO                                                                                                   | Legume em conserva | Embalagem 170 G | 90   | R\$ 4,29             | quatro reais e vinte e nove centavos  | R\$ 386,10        | trezentos e oitenta e seis reais e dez centavos               |
| Especificação:                     | LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE                                                                   |                    |                 |      |                      |                                       |                   |                                                               |
| 61                                 | VITALIV                                                                                                 | Óleo Vegetal       | Unidade         | 220  | R\$ 10,33            | dez reais e trinta e três centavos    | R\$ 2.272,60      | dois mil, duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos |
| Especificação:                     | ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA - UNIDADE 900ML                                                       |                    |                 |      |                      |                                       |                   |                                                               |
| 66                                 | DELICATA                                                                                                | "Margarina"        | UNIDADE DE 500G | 310  | R\$ 7,06             | sete reais e seis centavos            | R\$ 2.188,60      | dois mil, cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos    |
| Especificação:                     | "MARGARINA", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SAL, SEM COLESTEROL - EMBALAGEM DE 500G                    |                    |                 |      |                      |                                       |                   |                                                               |
| 71                                 | QUERO                                                                                                   | Legume em conserva | Embalagem 170 G | 90   | R\$ 3,87             | três reais e oitenta e sete centavos  | R\$ 348,30        | trezentos e quarenta e oito reais e trinta centavos           |
| Especificação:                     | LEGUME EM CONSERVA, TIPO: ERVILHA                                                                       |                    |                 |      |                      |                                       |                   |                                                               |
| <b>VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)</b> |                                                                                                         |                    |                 |      | <b>R\$ 22.522,10</b> |                                       |                   |                                                               |

CM SILVA LTDA - COMERCIAL MARTINS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 57.407.742/0001-53

RUA CICERO RODRIGUES, 52, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

vinte e dois mil, quinhentos e vinte e dois reais e dez centavos

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (R\$)**

**R\$ 423.065,04**

quatrocentos e vinte e três mil e sessenta e cinco reais e quatro centavos

**QUIXELÔ-CEARÁ, 10, de ABRIL de 2025**

**C M SILVA**

**LTDA:57407**

**742000153**

Assinado de forma  
digital por C M SILVA

LTDA:57407742000153

Dados: 2025.04.10

16:41:42 -03'00'

**C M SILVA LTDA – COMERCIAL MARTINS DISTRIBUIDORA**

**CNPJ: 57.407.742/0001-53**

**RUA CICERO RODRIGUES, 52, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000**

**PROPOSTA DE PREÇO**

**PREGÃO ELETRÔNICO: 003/2025-SRP**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00009.20250109/0002-24**

**FANTASIA: COMERCIAL MARTINS DISTRIBUIDORA**

**RAZÃO SOCIAL: C M SILVA LTDA**

**NÚMERO DE INSCRIÇÃO: 57.407.742/0001-53 FIC/C.G.F: 07.215341-5 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00241.013.325**

**LOGRADOURO: RUA CICERO RODRIGUES, 52, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000**

**TELEFONE (88) 9 8195-7931 E-MAIL: cmsilvaltda@gmail.com**

**REPRESENTANTE LEGAL: CÍCERO MARTINS SILVA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, AUTÔNOMO, CPF Nº 405.040.118-55**

**RUA JOSE VICENTE, número 45, bairro VILA ANTONICO, município QUIXELO - CE, CEP: 63.515-000.**

**BANCO: BRASIL AGÊNCIA Nº:122-8 . CONTA CORRENTE Nº:66108-2**

**MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU - CE**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE**

Os preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

**Prazo de validade da proposta de preços: 60 (SESSENTA) dias**

**LOTE 4 - HORTFRUTI**

| ITEM           | MARCA                                                | PRODUTO    | UND        | QTD | VALOR UNITARIO (R\$) |                                      | VALOR TOTAL (R\$) |                                                     |
|----------------|------------------------------------------------------|------------|------------|-----|----------------------|--------------------------------------|-------------------|-----------------------------------------------------|
| 8              | DONA DÊ                                              | Leguminosa | Quilograma | 140 | R\$ 6,93             | seis reais e noventa e três centavos | R\$ 970,20        | novecentos e setenta reais e vinte centavos         |
| Especificação: | LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO DE CORDA, TIPO: TIPO 1 |            |            |     |                      |                                      |                   |                                                     |
| 9              | DONA DÊ                                              | Leguminosa | Quilograma | 60  | R\$ 8,98             | oito reais e noventa e oito centavos | R\$ 538,80        | quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos |
| Especificação: | LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO PRETO, TIPO: TIPO 1    |            |            |     |                      |                                      |                   |                                                     |

**C M SILVA LTDA - COMERCIAL MARTINS DISTRIBUIDORA**

**CNPJ: 57.407.742/0001-53**

**RUA CICERO RODRIGUES, 52, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000**

|                |                                                                                                                                 |                    |            |     |           |                                          |              |                                                                 |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------|-----|-----------|------------------------------------------|--------------|-----------------------------------------------------------------|
| 33             | CEASA                                                                                                                           | Condimento*        | Quilograma | 80  | R\$ 40,05 | quarenta reais e cinco centavos          | R\$ 3.204,00 | três mil, duzentos e quatro reais                               |
| Especificação: | CONDIMENTO*, APRESENTAÇÃO: NATURAL, MATÉRIA-PRIMA: ALHO, ASPECTO FÍSICO: EM CABEÇA, TIPO: BRANCO, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL |                    |            |     |           |                                          |              |                                                                 |
| 34             | CEASA                                                                                                                           | Fruta              | Quilograma | 500 | R\$ 5,38  | cinco reais e trinta e oito centavos     | R\$ 2.690,00 | dois mil, seiscentos e noventa reais                            |
| Especificação: | FRUTA, TIPO: BANANA PRATA, BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL                                                                 |                    |            |     |           |                                          |              |                                                                 |
| 35             | CESASA                                                                                                                          | Legume natura in   | Quilograma | 150 | R\$ 5,30  | cinco reais e trinta centavos            | R\$ 795,00   | setecentos e noventa e cinco reais                              |
| Especificação: | LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA BRANCA                                                                                           |                    |            |     |           |                                          |              |                                                                 |
| 36             | CESASA                                                                                                                          | Legume natura in   | Quilograma | 440 | R\$ 8,08  | oito reais e oito centavos               | R\$ 3.555,20 | três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos |
| Especificação: | LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA                                                                                                 |                    |            |     |           |                                          |              |                                                                 |
| 37             | CESASA                                                                                                                          | Condimento         | Maço       | 580 | R\$ 2,87  | dois reais e oitenta e sete centavos     | R\$ 1.664,60 | mil seiscentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos    |
| Especificação: | CONDIMENTO, TIPO: CEBOLINHA E COENTRO, APRESENTAÇÃO: NATURAL                                                                    |                    |            |     |           |                                          |              |                                                                 |
| 38             | CESASA                                                                                                                          | Verdura Natura* In | Quilograma | 90  | R\$ 2,84  | dois reais e oitenta e quatro centavos   | R\$ 255,60   | duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos          |
| Especificação: | VERDURA IN NATURA*, TIPO: CHUCHU                                                                                                |                    |            |     |           |                                          |              |                                                                 |
| 39             | CESASA                                                                                                                          | Fruta              | Quilograma | 550 | R\$ 7,40  | sete reais e quarenta centavos           | R\$ 4.070,00 | quatro mil e setenta reais                                      |
| Especificação: | FRUTA, TIPO: LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO: NATURAL                                                                                |                    |            |     |           |                                          |              |                                                                 |
| 40             | CESASA                                                                                                                          | Legume natura in   | Quilograma | 250 | R\$ 4,74  | quatro reais e setenta e quatro centavos | R\$ 1.185,00 | mil cento e oitenta e cinco reais                               |
| Especificação: | LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, AIPIM                                                                                         |                    |            |     |           |                                          |              |                                                                 |

C M SILVA LTDA – COMERCIAL MARTINS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 57.407.742/0001-53

RUA CICERO RODRIGUES, 52, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

|                                                              |        |                                                       |            |     |               |                                        |              |                                                           |
|--------------------------------------------------------------|--------|-------------------------------------------------------|------------|-----|---------------|----------------------------------------|--------------|-----------------------------------------------------------|
| 41                                                           | CESASA | Fruta                                                 | Quilograma | 350 | R\$ 5,69      | cinco reais e sessenta e nove centavos | R\$ 1.991,50 | mil novecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos  |
| Especificação:                                               |        | FRUTA, TIPO: MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL     |            |     |               |                                        |              |                                                           |
| 42                                                           | CESASA | Fruta                                                 | Quilograma | 450 | R\$ 4,60      | quatro reais e sessenta centavos       | R\$ 2.070,00 | dois mil e setenta reais                                  |
| Especificação:                                               |        | FRUTA, TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL |            |     |               |                                        |              |                                                           |
| 43                                                           | CESASA | Legume natura in                                      | Quilograma | 280 | R\$ 5,80      | cinco reais e oitenta centavos         | R\$ 1.624,00 | mil seiscentos e vinte e quatro reais                     |
| Especificação:                                               |        | LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESIA               |            |     |               |                                        |              |                                                           |
| 44                                                           | CESASA | Legume natura in                                      | Quilograma | 320 | R\$ 4,86      | quatro reais e oitenta e seis centavos | R\$ 1.555,20 | mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos |
| Especificação:                                               |        | LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE                   |            |     |               |                                        |              |                                                           |
| 45                                                           | CESASA | Legume natura in                                      | Quilograma | 120 | R\$ 5,49      | cinco reais e quarenta e nove centavos | R\$ 658,80   | seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos    |
| Especificação:                                               |        | LEGUME IN NATURA, TIPO: ABÓBORA MORANGA               |            |     |               |                                        |              |                                                           |
| 68                                                           | CESASA | Legume natura in                                      | Quilograma | 130 | R\$ 6,36      | seis reais e trinta e seis centavos    | R\$ 826,80   | oitocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos        |
| Especificação:                                               |        | LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO VERDE                |            |     |               |                                        |              |                                                           |
| 69                                                           | CESASA | Tomate In - Natura                                    | Quilograma | 240 | R\$ 5,85      | cinco reais e oitenta e cinco centavos | R\$ 1.404,00 | mil quatrocentos e quatro reais                           |
| Especificação:                                               |        | TOMATE IN - NATURA, NOME: TOMATE IN - NATURA          |            |     |               |                                        |              |                                                           |
| VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)                                  |        |                                                       |            |     | R\$ 29.058,70 |                                        |              |                                                           |
| vinte e nove mil e cinquenta e oito reais e setenta centavos |        |                                                       |            |     |               |                                        |              |                                                           |

CM SILVA LTDA - COMERCIAL MARTINS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 57.407.742/0001-53

RUA CICERO RODRIGUES, 52, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

**LOTE 6 - CEREAIS**

| ITEM                                                            | MARCA                                                                                                          | PRODUTO           | UND             | QTD | VALOR UNITARIO (R\$) |                                         | VALOR TOTAL (R\$) |                                                      |
|-----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------|-----|----------------------|-----------------------------------------|-------------------|------------------------------------------------------|
| 6                                                               | MAIORAL                                                                                                        | Arroz beneficiado | Quilograma      | 220 | R\$ 5,59             | cinco reais e cinquenta e nove centavos | R\$ 1.229,80      | mil duzentos e vinte e nove reais e oitenta centavos |
| Especificação:                                                  | ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1            |                   |                 |     |                      |                                         |                   |                                                      |
| 7                                                               | MAIORAL                                                                                                        | Arroz beneficiado | Quilograma      | 210 | R\$ 5,60             | cinco reais e sessenta centavos         | R\$ 1.176,00      | mil cento e setenta e seis reais                     |
| Especificação:                                                  | ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 2                 |                   |                 |     |                      |                                         |                   |                                                      |
| 58                                                              | REALEZA                                                                                                        | Milho de pipoca   | Embalagem 500 G | 100 | R\$ 3,60             | três reais e sessenta centavos          | R\$ 360,00        | trezentos e sessenta reais                           |
| Especificação:                                                  | MILHO DE PIPOCA, GRUPO: DURO, CLASSE: AMARELA, QUALIDADE: TIPO 1, FORMATO ESTOURADO: TIPO IRREGULAR, BUTTERFLY |                   |                 |     |                      |                                         |                   |                                                      |
| 70                                                              | REALEZA                                                                                                        | "milho"           | Pacote 500 G    | 50  | R\$ 2,37             | dois reais e trinta e sete centavos     | R\$ 118,50        | cento e dezoito reais e cinquenta centavos           |
| Especificação:                                                  | "MILHO", TIPO: GRÃO, APLICAÇÃO: MUNGUNZÁ (CANJICA) - PACOTE COM 500G                                           |                   |                 |     |                      |                                         |                   |                                                      |
| VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)                                     |                                                                                                                |                   |                 |     | R\$ 2.884,30         |                                         |                   |                                                      |
| dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos |                                                                                                                |                   |                 |     |                      |                                         |                   |                                                      |

**LOTE 11 - DIVERSOS**

| ITEM           | MARCA                                                                                                   | PRODUTO      | UND             | QTD  | VALOR UNITARIO (R\$) |                                        | VALOR TOTAL (R\$) |                                                         |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------|------|----------------------|----------------------------------------|-------------------|---------------------------------------------------------|
| 55             | CAETÉ                                                                                                   | Açúcar       | Quilograma      | 2450 | R\$ 4,51             | quatro reais e cinquenta e um centavos | R\$ 11.049,50     | onze mil e quarenta e nove reais e cinquenta centavos   |
| Especificação: | AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL                                                                                   |              |                 |      |                      |                                        |                   |                                                         |
| 56             | APTI                                                                                                    | Achocolatado | Embalagem 400 G | 280  | R\$ 6,17             | seis reais e dezessete centavos        | R\$ 1.727,60      | mil setecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos |
| Especificação: | ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS |              |                 |      |                      |                                        |                   |                                                         |

CM SILVA LTDA - COMERCIAL MARTINS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 57.407.742/0001-53

RUA CICERO RODRIGUES, 52, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

|                                                                |          |                                                                                      |                 |     |               |                                       |              |                                                          |
|----------------------------------------------------------------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----|---------------|---------------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------|
| 57                                                             | ARISCO   | Maionese                                                                             | Pote 500 G      | 60  | R\$ 13,29     | treze reais e vinte e nove centavos   | R\$ 797,40   | setecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos    |
| Especificação:                                                 |          | MAIONESE, TIPO: TRADICIONAL, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO                                |                 |     |               |                                       |              |                                                          |
| 60                                                             | QUERO    | Legume em conserva                                                                   | Embalagem 170 G | 90  | R\$ 4,08      | quatro reais e oito centavos          | R\$ 367,20   | trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos       |
| Especificação:                                                 |          | LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE                                                |                 |     |               |                                       |              |                                                          |
| 61                                                             | VITALIV  | Óleo Vegetal                                                                         | Unidade         | 220 | R\$ 8,61      | oito reais e sessenta e um centavos   | R\$ 1.894,20 | mil oitocentos e noventa e quatro reais e vinte centavos |
| Especificação:                                                 |          | ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA - UNIDADE 900ML                                    |                 |     |               |                                       |              |                                                          |
| 66                                                             | DELICATA | "Margarina"                                                                          | UNIDADE 500G    | 310 | R\$ 6,71      | seis reais e setenta e um centavos    | R\$ 2.080,10 | dois mil e oitenta reais e dez centavos                  |
| Especificação:                                                 |          | "MARGARINA", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SAL, SEM COLESTEROL - EMBALAGEM DE 500G |                 |     |               |                                       |              |                                                          |
| 71                                                             | QUERO    | Legume em conserva                                                                   | Embalagem 170 G | 90  | R\$ 3,68      | três reais e sessenta e oito centavos | R\$ 331,20   | trezentos e trinta e um reais e vinte centavos           |
| Especificação:                                                 |          | LEGUME EM CONSERVA, TIPO: ERVILHA                                                    |                 |     |               |                                       |              |                                                          |
| VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)                                    |          |                                                                                      |                 |     | R\$ 18.247,20 |                                       |              |                                                          |
| dezoito mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos |          |                                                                                      |                 |     |               |                                       |              |                                                          |

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (R\$)**

**R\$ 50.190,20**

cinquenta mil, cento e noventa reais e vinte centavos

QUIXELÔ-CEARÁ, 11, de ABRIL de 2022

C M SILVA  
LTDA:57407  
742000153

Assinado de forma digital por C M SILVA  
LTDA:57407742000153  
Dados: 2025.04.11 13:15:24 -03'00'

C M SILVA LTDA - COMERCIAL MARTINS DISTRIBUIDORA

CNPJ: 57.407.742/0001-53

RUA CICERO RODRIGUES, 52, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144  
0000162

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.11 11:49:34  
-03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITACAO  
FI \_\_\_\_\_  
RUBRICA \_\_\_\_\_

## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Senador Pompeu / CE  
Número do processo: 00009.20250109/0002-24  
Número da contratação: GM-PE003/2025-SRP

Unidade gestora: Fundo Municipal de Saude  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 11/04/2025 às 08:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: NAYANE PINHEIRO MERCADINHO  
CNPJ/MF: 27.031.440/0001-62  
Endereço: RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000

Telefone: (88) 9964-6325 / (88) 9964-6325  
E-mail: nayanekelton@gmail.com

### Dados da Proposta de Preços:

#### LOTE 01 - CAFE

##### 1 - Café

Especificação: CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, TIPO: ÚNICO, EMPACOTAMENTO: VÁCUO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: GRÃOS CAFÉ ARÁBICA. CAIXA COM 20 UNIDADES, 250G CADA PACOTE.

Quantidade: 790,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 336,70

Valor total: R\$ 265.993,00

Fabricante/Marca: UNIÃO

Modelo: CAFÉ

Valor de referência: R\$ 354,97

Valor total - LOTE 01 - CAFE: R\$ 265.993,00 - (duzentos e sessenta e cinco mil, novecentos e noventa e três reais)

#### LOTE 02 - TEMPEROS

##### 10 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ

Quantidade: 105,0

Unidade: Quilograma

RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144  
0000162

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.11 11:50:02  
-03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI 526  
RUBRICA

Valor unitário: R\$ 10,60

Fabricante/Marca: DONA CLARA

Valor de referência: R\$ 10,61

Valor total: R\$ 1.113,00

Modelo: CONDIMENTO, TIPO URUCUM

**11 - Sal**

Especificação: SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

Quantidade: 44,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,99

Valor total: R\$ 87,56

Fabricante/Marca: CAVALINHO

Modelo: SAL

Valor de referência: R\$ 2,60

**12 - Tempero**

Especificação: TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO. EMBALAGEM DE 500ML

Quantidade: 55,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,87

Valor total: R\$ 157,85

Fabricante/Marca: MARINAR

Modelo: TEMPERO COMPLETO

Valor de referência: R\$ 3,94

**63 - Tempero**

Especificação: TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE - EMBALAGEM 57G

Quantidade: 40,0

Unidade: Caixa 57 G

Valor unitário: R\$ 2,61

Valor total: R\$ 104,40

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: TEMPERO SABOR CARNE

Valor de referência: R\$ 3,58

**67 - Tempero**

Especificação: TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: GALINHA - EMBALAGEM 57G

Quantidade: 40,0

Unidade: Caixa 57 G

Valor unitário: R\$ 2,61

Valor total: R\$ 104,40

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: TEMPERO SABOR GALINHA

Valor de referência: R\$ 3,44

Valor total - LOTE 02 - TEMPEROS: R\$ 1.567,21 - (mil, quinhentos e sessenta e sete reais e vinte e um centavos)

**RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.**

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144  
0000162

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.11 11:50:28  
-03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI \_\_\_\_\_  
RUBRICA \_\_\_\_\_

**LOTE 05 - PROTEINAS E EMBUTIDOS**

**13 - Carne salgada**

Especificação: CARNE SALGADA, TIPO CORTE: MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)

Quantidade: 150,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 26,62

Valor total: R\$ 3.993,00

Fabricante/Marca: KAICÓ

Modelo: CARNE DE CHARQUE

Valor de referência: R\$ 28,47

**14 - Embutido**

Especificação: EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Quantidade: 120,0

Unidade: Embalagem 05 KG

Valor unitário: R\$ 45,60

Valor total: R\$ 5.472,00

Fabricante/Marca: AVIVAR

Modelo: SALSICHA HOT DOG

Valor de referência: R\$ 45,61

**46 - Carne bovina in natura**

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: LAGARTO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 180,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 29,00

Valor total: R\$ 5.220,00

Fabricante/Marca: BOI BRASIL

Modelo: CARNE TIPO LAGARTO

Valor de referência: R\$ 29,00

**47 - Carne bovina in natura**

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: ACÉM, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Quantidade: 160,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 4.800,00

Fabricante/Marca: FORT BOI

Modelo: CARNE BOVINA MOIDA

Valor de referência: R\$ 38,73

**RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.**

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144  
0000162

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.11 11:50:55  
-03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI 528  
RUBRICA m

**48 - Carne bovina in natura**

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: ACÉM, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO: SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 180,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 34,66

Valor total: R\$ 6.238,80

Fabricante/Marca: GOLD BEEF

Modelo: CARNE TIPO ACÉM

Valor de referência: R\$ 34,71

**49 - Carne de ave in natura**

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: MEDALHÃO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 230,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,30

Valor total: R\$ 4.669,00

Fabricante/Marca: BOM TODO

Modelo: CARNE TIPO PEITO DE FRANGO

Valor de referência: R\$ 20,33

**50 - Ovo**

Especificação: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE

Quantidade: 170,0

Unidade: Bandeja 30 UN

Valor unitário: R\$ 15,60

Valor total: R\$ 2.652,00

Fabricante/Marca: ABRIGO

Modelo: OVO

Valor de referência: R\$ 21,13

Valor total - LOTE 05 - PROTEINAS E EMBUTIDOS: R\$ 33.044,80 (trinta e três mil e quarenta e quatro reais e oitenta centavos)

**LOTE 07 - FARINHAS**

**23 - Amido**

Especificação: AMIDO, BASE: DE MILHO

Quantidade: 65,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 845,00

Fabricante/Marca: APTI

Modelo: AMIDO DE MILHO

Valor de referência: R\$ 13,13

**RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.**

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144  
0000162

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.11 11:51:28  
-03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITACAO  
FI \_\_\_\_\_  
RUBRICA \_\_\_\_\_

**26 - Farinha de mandioca**

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 120,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,20

Valor total: R\$ 624,00

Fabricante/Marca: PINHEIRO

Modelo: FARINHA DE MANDIOCA

Valor de referência: R\$ 5,22

**27 - Farinha de milho**

Especificação: FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO

Quantidade: 350,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 700,00

Fabricante/Marca: CORINGA

Modelo: FARINHA DE MILHO FLOCADA

Valor de referência: R\$ 3,42

**28 - Farinha de trigo**

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: INDUSTRIAL, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: SEM FERMENTO

Quantidade: 140,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,25

Valor total: R\$ 875,00

Fabricante/Marca: FINNA

Modelo: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

Valor de referência: R\$ 6,30

**29 - Amido**

Especificação: AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, SUBGRUPO: PÓ, ACIDEZ: POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 1.500,00

Fabricante/Marca: LOANDA

Modelo: FÉCULA DE MANDIOCA

Valor de referência: R\$ 8,56

**59 - CEREAL PREPARO, TIPO MUCILON**

Especificação: CEREAL PREPARO, TIPO MUCILON; SABOR ARROZ E AVEIA, SACHÊ 600G

Quantidade: 60,0

Unidade: Sachê

Valor unitário: R\$ 23,10

Valor total: R\$ 1.386,00

**RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.**

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144  
0000162

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144000016  
Dados: 2025.04.11  
11:53:25 -03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI 570  
RUBRICA m

Fabricante/Marca: NESTLE  
Valor de referência: R\$ 23,17

Modelo: MUCILON

62 - Cereal matinal,lanches

Especificação: CEREAL MATINAL,LANCHES, TIPO: FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS: TRIGO E LEITE,  
INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS - EMBALAGEM 210G

Quantidade: 20,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 8,25

Valor total: R\$ 165,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: FARINHA LÁCTEA

Valor de referência: R\$ 8,65

Valor total - LOTE 07 - FARINHAS: R\$ 6.095,00 - (seis mil e noventa e cinco reais)

LOTE 08 - REFRIGERANTES

20 - Refrigerante

Especificação: REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA,XAROPE, SABOR: GUARANÁ, GARRAFA DESCARTÁVEL DE  
2000 ML

Quantidade: 45,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 40,74

Valor total: R\$ 1.833,30

Fabricante/Marca: FREVO

Modelo: REFRIGERANTE DE GUARANÁ

Valor de referência: R\$ 54,02

21 - Refrigerante

Especificação: REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA,XAROPE, SABOR: COLA, GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000  
ML

Quantidade: 45,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 40,74

Valor total: R\$ 1.833,30

Fabricante/Marca: FREVO

Modelo: REFRIGERANTE DE COLA

Valor de referência: R\$ 55,01

22 - Refrigerante

Especificação: REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA,XAROPE, SABOR: LARANJA. EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE  
2000 ML

Quantidade: 45,0

Unidade: Fardo

RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144  
0000162

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144000016  
Dados: 2025.04.11  
11:53:57 -03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI 531  
RUBRICA M

Valor unitário: R\$ 40,74

Valor total: R\$ 1.833,30

Fabricante/Marca: FREVO

Modelo: REFRIGERANTE DE LARANJA

Valor de referência: R\$ 54,02

Valor total - LOTE 08 - REFRIGERANTES: R\$ 5.499,90 - (cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos)

**LOTE 09 - BISCOITOS, MASSAS E PÃES**

**24 - Biscoito**

Especificação: BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, PRAZO VALIDADE: MÍNIMO 6 MESES MESES

Quantidade: 880,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 5,62

Valor total: R\$ 4.945,60

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: BISCOITO SALGADO

Valor de referência: R\$ 6,36

**25 - Biscoito**

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: SORTIDO, SABOR: SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO

Quantidade: 900,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 5.400,00

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: BISCOITO DOCE

Valor de referência: R\$ 6,12

**30 - Macarrão**

Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO

Quantidade: 340,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 5,15

Valor total: R\$ 1.751,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: MACARRÃO TIPO PARAFUSO

Valor de referência: R\$ 5,98

**31 - Pão**

Especificação: PÃO DE 50G, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: TIPO FRANCÊS, BRANCO, DE SAL

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144  
0000162

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.11 11:54:30  
-03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI 532  
RUBRICA m

Quantidade: 450,0  
Valor unitário: R\$ 14,60  
Fabricante/Marca: QUIPÃO  
Valor de referência: R\$ 14,64

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 6.570,00  
Modelo: PÃO FRANCÊS

**32 - Pão**

Especificação: PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE. PACOTE COM 10 UNIDADES

Quantidade: 230,0  
Valor unitário: R\$ 5,04  
Fabricante/Marca: QUIPÃO  
Valor de referência: R\$ 8,88

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 1.159,20  
Modelo: PÃO BISNAGA, CACHORRO QUENTE

**64 - Biscoito**

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER - PACOTE 350G

Quantidade: 962,0  
Valor unitário: R\$ 4,89  
Fabricante/Marca: GALO  
Valor de referência: R\$ 6,62

Unidade: EMBALAGEM 350G  
Valor total: R\$ 4.704,18  
Modelo: BISCOITO CREAM CRACKER

**65 - Biscoito**

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA

Quantidade: 780,0  
Valor unitário: R\$ 5,32  
Fabricante/Marca: COELHO  
Valor de referência: R\$ 7,84

Unidade: Pacote 400 G  
Valor total: R\$ 4.149,60  
Modelo: BISCOITO TIPO MARIA

Valor total - LOTE 09 - BISCOITOS, MASSAS E PÃES: R\$ 28.679,58 - (vinte e oito mil, seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta e oito centavos)

**LOTE 10 - LEITE E LATICÍNIOS**

**51 - Creme de leite**

**RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.**

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144  
0000162  
Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.11 11:54:56  
-03'00'  
**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
FI 933  
RUBRICA

Especificação: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT  
Quantidade: 130,0  
Valor unitário: R\$ 2,11  
Fabricante/Marca: TRIÂNGULO  
Valor de referência: R\$ 5,19  
Unidade: Embalagem 200 G  
Valor total: R\$ 274,30  
Modelo: CREME DE LEITE

52 - Leite condensado

Especificação: LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA  
Quantidade: 80,0  
Valor unitário: R\$ 4,83  
Fabricante/Marca: TRAMONTINA  
Valor de referência: R\$ 7,65  
Unidade: Caixa 395 G  
Valor total: R\$ 386,40  
Modelo: LEITE CONDENSADO

53 - Leite em pó

Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO  
Quantidade: 850,0  
Valor unitário: R\$ 17,28  
Fabricante/Marca: CCGI  
Valor de referência: R\$ 19,36  
Unidade: Embalagem 400 G  
Valor total: R\$ 14.688,00  
Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL

54 - Bebida láctea

Especificação: BEBIDA LÁCTEA, SABOR: MORANGO, APRESENTAÇÃO: SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COM POLPA DE FRUTAS  
Quantidade: 150,0  
Valor unitário: R\$ 5,00  
Fabricante/Marca: SANTO EXPEDITO  
Valor de referência: R\$ 8,27  
Unidade: Litro  
Valor total: R\$ 750,00  
Modelo: BEBIDA LÁCTEA

Valor total - LOTE 10 - LEITE E LATICÍNIOS: R\$ 16.098,70 - (dezesesseis mil e noventa e oito reais e setenta centavos)

LOTE 12 - CHÁS

2 - Chá alimentação

RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144  
0000162

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.11 11:55:23  
-03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITACAO  
FI \_\_\_\_\_ 534  
RUBRICA \_\_\_\_\_ m

Especificação: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHA DE CAMOMILA, USO: ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO: SAQUINHOS DE 15G

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa 15 UN

Valor unitário: R\$ 6,59

Valor total: R\$ 461,30

Fabricante/Marca: LEÃO

Modelo: CHÁ DE CAMOMILA

Valor de referência: R\$ 6,60

**3 - Chá alimentação**

Especificação: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: ERVA CIDREIRA, USO: ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO: SAQUINHOS DE 15G

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa 15 UN

Valor unitário: R\$ 6,59

Valor total: R\$ 461,30

Fabricante/Marca: LEÃO

Modelo: CHÁ DE ERVA CIDREIRA

Valor de referência: R\$ 6,60

**4 - Chá alimentação**

Especificação: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ DE HORTELÃ, USO: ALIMENTÍCIO. sachê com 15g

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa 15 UN

Valor unitário: R\$ 6,59

Valor total: R\$ 461,30

Fabricante/Marca: LEÃO

Modelo: CHÁ DE HORTELÃ

Valor de referência: R\$ 6,60

**5 - CHÁ, SABOR CAPIM SANTO**

Especificação: CHÁ, SABOR CAPIM SANTO. SACHÊ COM 15G. CAIXA COM 15 UNIDADES DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,59

Valor total: R\$ 461,30

Fabricante/Marca: LEÃO

Modelo: CHÁ CAPIM SANTO

Valor de referência: R\$ 6,60

Valor total - LOTE 12 - CHÁS: R\$ 1.845,20 - (mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 358.823,39 (trezentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e vinte e três reais e trinta e nove centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 11 de Abril de 2025 às 11:47

**RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.**

NAYANE  
PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:270314  
62  
40000162

Assinado de forma digital  
por NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:270314400001  
Dados: 2025.04.11  
11:55:48 -03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**27.031.440/0001-62**

COMISSAO DE LICITACAO  
FI \_\_\_\_\_ S38  
RUBRICA \_\_\_\_\_ m

Dados do Usuário:

Usuário logado como: NAYANE  
CPF/MF: 27.031.440/0001-62

E-mail: nayanekelton@gmail.com

NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:2703144  
0000162

Assinado de forma digital por  
NAYANE PINHEIRO  
COMERCIO E  
SERVICOS:27031440000162  
Dados: 2025.04.11 11:56:13  
-03'00'

**NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**  
**CNPJ/MF: 27.031.440/0001-62**

RUA VANESSA PINHEIRO, 121, PADRE CICERO, Milhã / CE - CEP: 63.635-000.